CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                             Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 – SP.  Fone (18) 3273-1331

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 015/2025

Ao Senhor Prefeito. Assunto: Solicita providências
para a recuperação do Salão Comunitário do Bairro
José Canducci.

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEREMOS que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito solicitando
informações sobre a atual situação do Salão Comunitário do Bairro José Canducci,
bem como providências para sua recuperação e manutenção.

O Salão Comunitário é um espaço de grande importância para a comunidade local,
sendo utilizado para reuniões, eventos comunitários e atividades sociais. No entanto,
moradores têm relatado que o local se encontra em condições inadequadas,
necessitando de reparos estruturais, melhorias na iluminação, pintura, além da
adequação de suas instalações para melhor atender a população.

Diante disso, solicitamos que sejam prestadas as seguintes informações:

1. Existe algum planejamento ou projeto em andamento para a recuperação do
Salão Comunitário do Bairro José Canducci?

2. Em caso negativo, há possibilidade de incluir a revitalização do espaço no
cronograma de obras da Prefeitura?

3. Qual a previsão orçamentária para a execução das melhorias necessárias?
4. Existe possibilidade de parceria com entidades ou programas estaduais e

federais para viabilizar as reformas?

Caso ainda não haja planejamento para a recuperação do Salão Comunitário,
solicitamos que a Prefeitura providencie as ações necessárias para a
revitalização do espaço, garantindo condições adequadas para o uso da
comunidade.

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de preservar e valorizar os
espaços públicos destinados ao convívio social, assegurando que a população do
Bairro José Canducci possa usufruir desse equipamento comunitário de forma digna e
segura.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                             Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 – SP.  Fone (18) 3273-1331

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Cabrera
Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

3ª S.O, em 18/02/2025

________________

Presidente